Российская  Федерация

Брянская  область

Администрация  Красногорского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19.10. 2022 года  №  580

пгт. Красная Гора

Об утверждении  нормативов расходов

муниципальных образований района,

применяемых при формировании проекта

бюджета муниципального района  в

части межбюджетных отношений

В соответствии со статьей 31.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в

целях регулирования межбюджетных отношений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить размеры нормативов расходов, применяемых при расчете

дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности городскому и

сельским поселениям Красногорского района:

1.1. В сфере культуры:

  Норматив на содержание и организацию работы учреждений культуры на

одного жителя муниципального образования в год:

 - по городскому поселению – 723,0 рублей;

 - по сельским поселениям – 326,0 рублей.

1.2. В сфере физической культуры и спорта:

Норматив на осуществление расходов в системе физической культуры и спорта

на одного жителя муниципального образования в год:

   по городскому и сельским  поселениям - 3,5 рубля.

1.3. В сфере молодежной политики:

Норматив на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью на одного жителя муниципального образования в год:

по городскому и сельским поселениям - 3,05 рубля.

1.4. В сфере жилищно-коммунального хозяйства:

 Норматив расходов на организацию благоустройства  территорий на одного

жителя в год:

- по городскому поселению – 382,0 рублей;

- по сельским поселениям – 248,0 рублей.

1.5. В сфере  дорожного  хозяйства:

Норматив расходов  на дорожную деятельность в отношении  автомобильных

дорог  местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также

осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством

Российской Федерации  в расчете на одного жителя в год:

    - по городскому поселению – 235,40 рублей.

1.6. В сфере  предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, организацию и

осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

создание, содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных

служб и (или) аварийно-спасательных формирований, осуществление

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране

их жизни и здоровья :

а) Норматив расходов на выполнение мероприятий по гражданской обороне,

защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на одного жителя в год:

- по городскому и сельским поселениям– 34,0 рубля.

б) Норматив расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в

границах населенных пунктов поселения на одного жителя в год:

- по городскому поселению– 21,0 рубль;

- по сельским поселениям - 67,0 рублей.

в) Норматив расходов на участие в предупреждении и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций на одного жителя в год:

    - по городскому поселению– 1,0 рубль.

г) Норматив на  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах на одного жителя в год:

      - по городскому поселению– 1,7 рубль.

д) Норматив на  создание, содержание и организацию деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на одного

жителя в год:

      - по городскому поселению– 2,0 рубль.

1.7.  В сфере управления:

а) Норматив на содержание органов местного самоуправления в расчете на

одного жителя в год:

      - по сельским поселениям - 624,0 рублей.

1.8.  В сфере сельского хозяйства и предпринимательства:

Норматив на создание условий для развития сельскохозяйственного

производства, расширения рынка сельскохозяйственной  продукции, сырья и

продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства

на одного жителя в год:

- по городскому поселению– 2,8 рубля;

      - по сельским поселениям - 2,8 рубля.

2.    Финансовому отделу администрации Красногорского района  (Рощину)

осуществлять  расчет   финансовой помощи   городскому и сельским

поселениям  с учетом нормативов расходов муниципальных образований

района.

3.   Признать утратившим силу Постановление администрации Красногорского

района  от 26 октября 2021 года  № 689-А «Об утверждении  нормативов

расходов муниципальных образований района, применяемых при

формировании проекта бюджета муниципального района  в  части

межбюджетных отношений».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Красногорского района - начальника

финансового отдела  Рощин А.Д.

Глава  администрации

Красногорского района                                           С.С. Жилинский